havendo similar no mercado que permita o mesmo número de informações com as mesmas
facilidades de acesso e confiabilidade.

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO

Contratação, através de inexigibilidade, de empresa especializada na prestação de serviços de
acesso a banco de dados – Credlink para 69.000 (sessenta e nove mil) consultas por ano, sendo
cadastrados 69 agentes para acesso e uso.

Os serviços a serem contratados enquadram-se nos pressupostos do Decreto n° 9.507/2018,
constituindo-se em atividades materiais acessórias, instrumentais ou complementares à área de

[...]

As informações serão fornecidas por meio de consultas ao portal de internet da
"CONFIRME ONLlNE" - CREDILlNK, mediante usuário e senha previamente cadastrados
pela contratada.

4.2. Conforme proposta apresentada, a opção de contratação será para o prazo de 01 ano, com
volume de 69.000 consultas/12 meses, pelo valor de R$ 10.350,00 (dez mil trezentos e
cinquenta reais) referente à Licença de Uso e Ativação no período ora mencionado.

4.3. O controle de usuários será realizado pelo contratante, através dos policiais responsáveis
por esse Termo de Referência e serão fornecidos, no momento da contratação, os nomes e